[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ТАРУТИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                            РЕШЕНИЕ

«14»декабря 2016                      п. Тарутино                                   №  14-41Р
О передаче к осуществлению

части  полномочий по решению вопросов

местного значения  Тарутинского
сельсовета Ачинскому району
В целях  экономии  бюджетных средств  и кадровых ресурсов,  в соответствии со ст.ст. 142.3. – 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 3 ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края  от 15.10.2015 №9-3724  «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь  Уставом Тарутинского сельсовета, Тарутинский _сельский  Совет    депутатов РЕШИЛ:

         1.Администрации  Тарутинского сельсовета Ачинского района  передать Администрации  Ачинского района к осуществлению с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г., включительно, следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

         1.1.Организация в границах поселения  электро -  и водоснабжения  населения.

водоотведения, в том числе:

         1) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

2) определение для централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения поселения гарантирующей организации;

3) согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

4) утверждение схем водоснабжения и водоотведения поселения.
         1.2. Организация в границах поселения теплоснабжения населения в том числе:

         1) выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений,  к отопительному периоду;

         2) контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;

3) утверждение схем теплоснабжения поселения, в том числе определение единой теплоснабжающей организации.
         1.3.Регулирование тарифов  на подключение  к системе  коммунальной  инфраструктуры, тарифов  организации коммунального комплекса  на подключение, надбавок  к тарифам  на товары  и услуги организаций  коммунального комплекса;

         1.4. Принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения  и  нежилых помещений в жилые  помещения.
         1.5. Согласование переустройства  и перепланировки  жилых помещений.                         1.6. Определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;
         1.7. Организация строительства муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства на территории поселения.

         1.8. Опубликование в  официальном печатном издании  Администрации Ачинского района «Уголок России», размещение  на официальном  сайте муниципального образования  Ачинский район в  телекоммуникационной сети Интернет,  муниципальных правовых  актов  по вопросам местного значения, для обсуждения, доведения  до сведений жителей  поселения  официальной информации  о социально-экономическом  и культурном развитии  поселения, о развитии  его  общественной инфраструктуры  и иной официальной информации;

      1.9. Исполнение  бюджета поселения в части  полномочий финансового органа поселения;

      1.10. Создание   условий  для организации  досуга  и обеспечения  жителей поселения  услугами  организаций  культуры;

      1.11.Организация  мероприятий  по работе  с детьми  и молодежью в поселении;

      1.12. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

      1.13. Формирование архивных фондов поселения;

       2. Администрации Тарутинского сельсовета  заключить  соглашение  с  Администрацией Ачинского района  о передаче  к   осуществлению   части  полномочий согласно пункту  1 настоящего решения в срок не позднее 29 декабря 2016 года.

       3. Передача   части полномочий  по решению  вопросов  местного значения Тарутинского  сельсовета  осуществляется   за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тарутинского  сельсовета в районный бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.Решение  вступает в силу в день, следующий  за днем  официального опубликования  в информационном листе «Сельские вести», но не ранее 01 января 2017 года  и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/

Глава Тарутинского                                 Председатель Тарутинского

сельсовета

                                сельского Совета
__________В.А. Потехин                              ____________Н.Н. Симонова